
GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM – MA  

CNPJ: 06.138.911/0001-66 
Rua Frederico Coelho, 411 – Centro 
CEP: 65763-000 – TUNTUM – MA. 

Email:  

 

 

 
 

PORTARIA Nº 07/2021 
 

 

 

 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR, WALBER LOPES DE SOUSA, inscrito no CPF: 

398.479.421-53, para o Cargo de Secretário de Esporte e Lazer da Prefeitura 

Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

Dê-se Ciência. 

Publique-se e Cumpra-se 

 
 

Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, aos 05 dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um (05/01/2021). 

 

 

Fernando Portela Teles Pessoa 
Prefeito Municipal de Tuntum 


